МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 29 » марта  2016 года   № 9

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

Руководитель

Управления

Стругова Л.Р.

Заместитель

руководителя

Управления

Батуева Л.С.

Члены

Общественного

совета

Аникин В.А., Бычина О.П., Постаногов А.В.,  Сазонов Д.В.,

Биматов М.Р., Бондарчук Н.И., Миролюбова Т.В., Андреев А.Г.

Заместитель

начальника

аналитического

отдела Управления

Ефремова Н.Н.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета

Мехоношин С.Л.

I. Открытие заседания

__________________________________________________________________________

(Стругова Л.Р., Волкова Г.С.)

Принять к сведению информацию Струговой Л.Р., Волковой Г.С.

II. О налоговых поступлениях в Пермском крае за 2015 год

__________________________________________________________________________

(Ефремова Н.Н.)

 2

Принять к сведению доклад Ефремовой Н.Н.

III. Итоги работы за 2015 год по камеральным проверкам деклараций по НДС с

использованием ПК «АСК НДС-2» (проблемы и эффективность)

__________________________________________________________________________

(Батуева Л.С.)

Принять к сведению доклад Батуевой Л.С.

III. Уточнение задач и плана работы Общественного совета на 2016 год

 __________________________________________________________________________

(Волкова Г.С., Мехоношин С.Л.)

Замечания и предложения по плану работы отсутствуют.

IV. О внесении изменений в состав Общественного совета при УФНС России по

Пермскому краю

 __________________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)

         РЕШИЛИ:

         4.1. Назначить ответственным секретарем Общественного совета Мехоношина С.Л., в

связи с назначением его на должность начальника отдела работы с налогоплательщиками

Управления.

ПОРУЧИТЬ:

4.2. Ответственному секретарю Общественного совета Мехоношину С.Л. ознакомить

Чудинова И.В. с порядком прекращения полномочий члена Общественного совета,

Изосимова Д.А.  ознакомить с порядком формирования Общественного совета.

Членам Общественного совета:

ПОРУЧИТЬ:

- В связи проводимой ФНС России Декларационной кампании 2016 всем членам

Общественного совета, с использованием имеющихся в их распоряжении возможностей и

средств, принять участие в информировании налогоплательщиков об обязанности

декларирования полученных доходов, о порядке и сроках представления физическими

лицами налоговой декларации формы 3-НДФЛ.

- Принять участие в информировании налогоплательщиков о возможности уплаты

задолженности по налогам посредством электронных интернет-сервисов размещенных на

официальном сайте ФНС России.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                 Г.С. Волкова